РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.10.2025 	                                                                     		           № 67
п. Куйбышево

О внесении изменений в постановление
Администрации Куйбышевского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края
от 29.11.2023 № 88 "Об утверждении
Положения о порядке выявления, учета и
оформления бесхозяйного и
выморочного имущества в
муниципальную собственность
 Куйбышевского сельсовета"

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 315-Ф3 «О внесении изменений в статью 225 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести	постановление администрации  Куйбышевского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края от 29.11.2023 № 88 "Об утверждении
Положения о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и
выморочного имущества в муниципальную собственность Куйбышевского сельсовета" следующие изменения:
В Положении, утвержденном названным постановлением:
	1.1, Пункт 4 дополнить подпунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9 По истечении года со дня постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет, а в случае, если такое имущество является объектом (в том числе линейным), необходимым для обеспечения тепловой и электрической энергией, водой, газом, для водоотведения, либо гидротехническим сооружением, либо объектом гражданской обороны, по истечении трех месяцев со дня постановки его на учет администрация Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края  обращается в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на это недвижимое имущество.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                С.В.Гиль